se as publicações e atualizações vigentes. 

CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE DE VALORES:  

4.1- Os recursos a serem repassados pela CONTRATADA, devidamente descritos no Cronograma de 

Desembolso para o cumprimento do objeto, estimam a quantia de R$ 188.078,40 (Cento e Oitenta e 

oito Mil, setenta e oito reais e quarenta centavos), a qual ficará assegurada pela seguinte dotação 

orçamentária: 

Programa de trabalho: 97.101.1.03.421.1500.8228;  

Natureza de despesa: 339036/ 339047;  

Fonte: 01.799.0000.62;  

Plano Interno: 1030008228C 

4.2- Os recursos serão transferidos para conta bancária específica da CONTRATADA (a ser

[...]

5.1- A CONTRATADA compromete-se a repassar à SEAP o valor avençado de acordo com a 

Cláusula Quarta deste instrumento, em conformidade com o previsto no Cronograma de 

Desembolso; 

5.2- A CONTRATADA estará obrigada a fazer o repasse avençado pelo Cronograma de 

Desembolso, considerando o Valor Global estabelecido, sendo R$ 188.078,40 (Cento e Oitenta e 

oito Mil, setenta e oito reais e quarenta centavos) e Repasse Mensal no valor de R$ 15.673,20 

(Quinze Mil Seiscentos e Setenta e três reais e vinte centavos); 

5.3- O repasse dos recursos será feito até o 3º dia útil do mês subsequente, mediante conta bancária 

específica a ser posteriormente indicada; 

5.4- Os referidos recursos deverão ser empregados apenas nas despesas previstas no Cronograma de